


 
 
 
 
DELIBERATION DU BUREAU METROPOLITAIN DU 04 MARS 2021 
 

RENOUVELLEMENT D’UNE CONVENTION DE MISE A DISPOSITION D’UN 
AGENT DE SAINT-ETIENNE METROPOLE AUPRES DE LA VILLE DE SAINT- 
ETIENNE - MAISON DE L’EMPLOI 
 
 

Afin d’assurer la maintenance de la Maison de l’Emploi, de renseigner les usagers et de 
réaliser les travaux d’entretien, Saint Etienne Métropole a mis à disposition de la Ville de 
Saint-Etienne Monsieur Virgile TARDY, pour exercer les fonctions d’agent de maintenance. 
 
Cette mise à disposition, approuvée par le Bureau métropolitain du 03 mai 2018 pour une 
période de 3 ans à compter du 1er février 2018 arrive à échéance. 
 
Considérant que ce mode  de fonctionnement donne satisfaction, il est proposé de 
renouveler la mise à disposition pour une période de 3 ans à compter du 1er février 2021dans 
des conditions similaires à précédemment sur la base de la convention jointe en annexe. 
 

La quotité de travail de Monsieur Virgile TARDY au sein de la Ville de Saint-Etienne sera de 
37 heures hebdomadaires équivalent temps plein. 
 
La Ville de Saint-Etienne remboursera à Saint-Etienne Métropole le montant de la 
rémunération et des charges sociales afférentes à cet agent mis à disposition, sur émission 
d’un titre de recettes par Saint-Etienne Métropole émis semestriellement. Elle ne versera 
aucun complément de rémunération à Monsieur Virgile TARDY. Elle assurera la charge des 
dépenses engagées pour les actions de formation qu’elle fait suivre à l’agent. 
 
Les moyens matériels nécessaires et les frais liés à la réalisation des missions confiées par 
la Ville de Saint-Etienne seront pris en charge intégralement par la Ville de Saint-Etienne 
(moyens bureautiques et informatiques, véhicules, frais de déplacement). 
 
Le Bureau de Saint-Etienne Métropole, après en avoir délibéré : 
 

- approuve la mise à disposition précitée à titre onéreux dans les conditions 
mentionnées ci-dessus, 

 
- autorise Monsieur le Président, ou son représentant dûment habilité, à signer la 

convention de mise à dispositions de l’agent précité, 
 

 
Ce dossier a été adopté à l’unanimité.  
 
 

Pour extrait, 
Le Président, 

 
 
 
 
 

Gaël PERDRIAU 


